ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM THÀNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kim Thành, ngày         tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xã Kim Thành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về phổ cập

giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền thực hiện

nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối với giáo

dục nghề nghiệp, giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Thông tư số 35/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về quản lý, vận hành và sử dụng hệ thống thông tin quản lý phổ cập

giáo dục, xóa mù chữ;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội tại Tờ trình số 44/TTr-

VHXH ngày 11/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ xã Kim Thành

(sau đây gọi là Ban Chỉ đạo) gồm các ông (bà) có tên sau:

 * Trưởng Ban: Ông Nguyễn Văn Tình - Phó Chủ tịch UBND xã.

* Phó Trưởng Ban: Ông Nguyễn Định  - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã.

* Thư ký: Bà Nguyễn Thị Hà – Viên chức biệt phái.

 * Các ủy viên:

 1. Ông Đinh Văn Quảng – Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

 2. Ông Nguyễn Đức Trọng - Trưởng phòng Kinh tế xã;

3. Bà Nguyễn Thị Vân Anh  - Phó Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã;

4. Bà Hoàng Thị Hồng  - Công chức phòng Văn hóa – Xã hội xã;

5. Bà Nguyễn Thị Phượng - Hiệu trưởng trường Mầm non Liên Hoà;

6. Bà Trần Thị Tuyết Dung - Hiệu trưởng trường Mầm non Bình Dân;

7. Bà Nguyễn Thị Hồng Đà - Hiệu trưởng trường Mầm non Đồng Cẩm;

8. Bà Nguyễn Thị Hằng  - Hiệu trưởng trường Mầm non Tam Kỳ;

9. Bà Lê Thị Hoa - Hiệu trưởng trường Mầm non Đại Đức;

10. Bà Ngô Thị Nhâm - Hiệu trưởng trường Tiểu học Bình Dân;

11. Bà Đỗ Thanh Mến - Hiệu trưởng trường Tiểu học Liên Hoà;

12. Ông Nguyễn Đình Hà - Hiệu trưởng trường Tiểu học Đồng Cẩm;

13. Bà Phạm Thanh Mừng - Hiệu trưởng trường Tiểu học Tam Kỳ;

14. Ông Bùi Minh Thuân - Hiệu trưởng trường Tiểu học Đại Đức;

15. Bà Nguyễn Thị Thanh Hải - Hiệu trưởng trường THCS Liên Hoà;

16. Ông Nguyễn Văn Thao - Hiệu trưởng trường THCS Đồng Cẩm;

17. Ông Đào Văn Thuỷ - Hiệu trưởng trường THCS Tam Kỳ;

18. Ông Nguyễn Trung Kiên - Hiệu trưởng trường THCS Đại Đức;

19. Ông Trần Anh Công - Hiệu trưởng trường THCS Bình Dân;

 * Mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

 1. Ông Lê Văn Nên - Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã;

2. Bà Nguyễn Thị Phượng – Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam kiêm Chủ

tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã;

3. Bà Nguyễn Thị Nhạn - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam kiêm Bí thư

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã;

4. Ông Đồng Minh Đại - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam kiêm Chủ tịch

Hội Nông dân xã;

 5. Ông Lưu Quang Tuy - Phó Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam kiêm Chủ tịch

Hội Cựu chiến binh xã.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu cho UBND xã chỉ đạo, thực hiện

công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn xã theo Nghị định số 20/2014/NĐ-

CP, Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT và Thông tư số 35/2017/TT-BGDĐT đảm bảo

theo quy định.

 Giao Phòng Văn hóa – Xã hội là cơ quan Thường trực, chủ trì tham mưu

Ban Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch, triển khai, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ công

tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn xã.

 Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách Nhà nước cấp.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng: Văn hóa –

Xã hội, Kinh tế xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2025-08-20T17:49:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Nghiệp <nguyenvannghiep1976@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T18:37:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T18:37:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-20T18:37:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!